
工事期間

案件番号
業 種

業務区分

入札方法 契約方法
落札方法

0000002064 建設工事

指名

土木一式 詳細業種
農振第100号 公庄地区治山工事工事番号及び工事名
福知山市 大江町公庄 地内工事場所
自 令和 3年 3月 4日 ～ 至 令和 3年 3月31日

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

条件付一般競争入札 総価契約
令和 3年 3月 1日入札・見積日 11時0分 電子入札
工事内容
土工 1式、コンクリート谷止工(治山ダムかさ上げ) N=1基、
間詰工(コンクリートブロック積) A=31.5m2、ふとんかご L=8m
森林整備A=0.20ha

価格競争

1回目
入札価格(円)

(評価値)

概要

企業名又は委任先名

1

2

2回目
入札価格(円)

(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

3

4

5

6

5回目
入札価格(円)
(評価値)

7

項
番

8

9

10

株式会社赤井土木

株式会社アシダ組

株式会社芦田産業

株式会社いとう

岩田建設株式会社

株式会社梅田組

株式会社衣川組

桑原建設株式会社

公正産業株式会社

河守工業株式会社

18,094,000

18,035,000

18,330,000

18,060,000

18,100,000

20,725,000

18,759,000

18,042,000

20,300,000

－

失格(最低制限価格未満

辞退

－

失格(最低制限価格未満

－

－

－

失格(最低制限価格未満

－

備考

keiyakugyoumu02
テキストボックス
予定価格：２０，７５９千円（税抜）　　　　　　　　最低制限価格：１８，０６１千円（税抜）



1回目
入札価格(円)
(評価値)

2回目
入札価格(円)
(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

5回目
入札価格(円)
(評価値)

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

城谷建設株式会社

世紀建設株式会社

セイリョウ建設株式会社

創生建設株式会社

株式会社竜城工務店

大栄工業株式会社

大永産業株式会社

大立工業株式会社

株式会社テクノ創建

中小路建設株式会社

日産工業株式会社

株式会社能見土建

ヒガシ・エンタープライズ株式会社

株式会社冨士興業

株式会社ＢＬＵＥ ＷＯＲＬＤ

18,120,000

20,750,000

18,138,000

18,143,000

18,155,000

20,550,000

19,000,000

18,048,000

20,600,000

18,066,000

18,112,000

18,060,000

18,065,000

指名及び入札状況閲覧簿

－

－

－

辞退

－

－

－

－

失格(最低制限価格未満

辞退

－

－

－

失格(最低制限価格未満

落札

企業名又は委任先名
項
番

備考



1回目
入札価格(円)
(評価値)

2回目
入札価格(円)
(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

5回目
入札価格(円)
(評価値)

26

27

28

松崎建設株式会社

メイコー建設株式会社

渡辺建設株式会社

18,085,000

18,031,000

18,174,000

指名及び入札状況閲覧簿

－

失格(最低制限価格未満

－

企業名又は委任先名
項
番

備考



農振第100号　公庄地区治山工事

名　　　称

住　　　所

最高予定価格
（税込み） 22,834,900 円

最低制限価格
（税込み） 19,867,100 円

当該資格
（入札参加
条件）

参加させな
かった者、
その理由

（指名競争入札の場合）

指名者の指名理由

（随意契約の場合）

相手方の選定理由

 変更額 125,400円  変更契約日 令和3年3月31日

 変更工期 令和3年3月4日 ～ 令和3年9月30日

 変更理由

 変更額  変更契約日 令和3年9月29日

 変更工期 令和3年3月4日 ～ 令和3年11月30日

 変更理由

 変更額  変更契約日 令和3年11月26日

 変更工期 令和3年3月4日 ～ 令和4年3月15日

 変更理由

 変更額 6,835,400 円  変更契約日 令和4年3月4日

 変更工期 ～

 変更理由

第２回変更契約

関係機関との協議に時間を要したため、工期を令和3年11月30日まで延期する。

第３回変更契約

追加工種に伴う関係機関との協議に時間を要しているため、工期を令和4年3月
15日まで延期する。

第４回変更契約 福知山市工事等設計変更事務取扱要領第5条第2号により変更を行う。現場精査の結果、仮
設道が急勾配であり、コンクリートミキサー車が現場まで到着できないため、コンクリー
ト圧送管を追加する。床掘時岩盤が出現しなかったため、岩掘削から土砂掘削に変更す
る。今回嵩上げを実施した治山ダムの下流に存在する既設治山ダムに土砂が堆積し、下流
域に土砂が流出する危険性があるため、土砂整理としてふとんかごを追加する。関係機関
との調整により、仮設道の撤去を追加する。

第１回変更契約
・令和3年3月労務単価特例措置により労務単価を変更する。
・施工に伴う適正工期を確保するため、工期を令和3年3月31日から令和3年9月
30日　まで延期する。

契約の相手
株式会社ＢＬＵＥ　ＷＯＲＬＤ

福知山市長田野町三丁目１６番地９

 契約金額
（消費税及び地方消

費税を含む）
19,871,500 円

　
（条件付一般競争

入札の場合）
（１）令和２年度福知山市建設工事指名競争入札等参加資格者名簿で「土木一
式」のＡ１等級又はＡ等級に登録されている者のうち、福知山市内に本社又は
本店を有するものであること。
（２）建設業法（昭和２４年法律第１００号）に定める基準を満たす技術者を
当該工事に配置できること。

なし


